
. . . 

           
 

 
 
 
 

 
 

S A T Z U N G 
 
 

der Stadt Wolfenbüttel 
 
 

über die Festlegung des Schulbezirkes 
 

für die Grundschule am Geitelplatz 
 

vom 19. Juni 2013 

 
 

- in Kraft getreten am 01. August 2013 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



. . . 

S a t z u n g 
 

der Stadt Wolfenbüttel 
 

über die Festlegung des Schulbezirkes 
 

für die Grundschule am Geitelplatz der Stadt Wolfenbüttel 
 

 
Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in Verbindung mit § 63 des Niedersächsischen Schulgesetzes (NSchG) in der 
jeweils gültigen Fassung hat der Rat der Stadt Wolfenbüttel in seiner Sitzung am 19. Juni 
2013 folgende Satzung beschlossen:  
 

§ 1 
Schulbezirk 

 
Der Schulbezirk für die Grundschule am Geitelplatz der Stadt Wolfenbüttel besteht aus 
folgenden Straßen: 
 
 
Agnetendorfweg 
Ahlumer Straße 
Ahornweg 
Akazienstraße 
Allensteiner Straße 
Altenauweg 
Am Atzumer Busch 
Am Blauen Stein 
Am Exer 
Am Heckenkamp 
Am Jahnstein 
Am Kalkberg 
Am Kurzen Holze 
Am Lecheln Holze 
Am Rahlbusch 
Am Rodeland 
Am Roseneck 
Am Walde 
An der Roten Schanze 
Asseweg 
Asternweg 
Aueweg 
Behringstraße 
Billrothstraße 
Birkenweg 
Blankenburger Straße 
Blumenstraße 
Breslauer Straße 
Brockenblick 
Buchenweg 

Bunzlauer Straße 
Campestraße 
Dahlienweg 
Danziger Straße 
Der Anger 
Doktorkamp 
Drohnenberg 
Eichenweg 
Elbinger Straße 
Elmweg 
Elsterweg 
Erlenweg 
Eschenweg 
Fallsteinweg 
Fichtendamm 
Fliederkehre 
Flotostraße 
Gärtnerwinkel 
Geitelplatz 
Glatzer Weg 
Glogauer Weg 
Görlitzer Straße 
Grüssauer Straße 
Hasenwinkel 
Heinrichstraße 
Hermann-Korb-Straße 
Herrenbreite 
Hinter dem Krug 
Hirschberger Straße 
Holzweg 

Ibergweg 
Ilsenburger Straße 
Im Kohlgarten 
Jahnstraße 
Justus-von-Liebig-Straße 
Kiefernweg 
Kleine Breite 
Königsberger Straße 
Langhansweg 
Lärchenweg 
Leipziger Straße 
Liebauer Straße 
Liegnitzer Straße 
Lilienweg 
Lindenstraße 
Marienburgweg 
Mascheroder Straße 
Masurenweg 
Nelkenweg 
Öselweg 
Otto-Hahn-Weg 
Pappelweg 
Paracelsusstraße 
Paul-Francke-Straße 
Platanenstraße 
Räubergasse 
Reichenberger Straße 
Reitlingweg 
Riesengebirgsweg 
Robert-Koch-Straße 



 

Röntgenweg 
Rossittenweg 
Rotdornweg 
Salzdahlumer Straße 
Samlandweg 
Sauerbruchweg 
Schinkelstraße 
Schlickerberg 
Schneekoppeweg 

Schöppenstedter Stieg 
Schweidnitzer Straße 
Schweigerstraße 
Sperlingsgasse 
Strombeckstraße 
Sudetenstraße 
Tannenweg 
Tulpenweg 
Ulmenweg 

Virchowweg 
Vor dem Rottland 
Vor den Drohnen 
Vor den Gärten 
Wacholderweg 
Waldenburger Straße 
Werner-Schrader-Straße 
Wilhelm-Raabe-Straße 
Zum Ackerhof 

 
 

§ 2  
Inklusion 

 
Für den in § 1 genannten Schulbezirk ist die Wilhelm-Busch-Grundschule gem.                      
§ 183 c Abs. 2 NSchG Schwerpunktschule für den Förderschwerpunkt körperliche und 
motorische Entwicklung (KME). 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.08.2013 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung vom 01.08.2009 
außer Kraft. 
 
 
Wolfenbüttel, den 19. Juni 2013 

 
 
 
gez. Pink 
Bürgermeister 
 


